
UCHWAŁA NR LII/404/23 
RADY GMINY BIELINY 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia dopłat z budżetu gminy do taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bieliny 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.          
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 24 ust.6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2028; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1549), Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LI/398/22 Rady Gminy Bieliny z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia dopłat 
z budżetu gminy do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Bieliny, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 5 otrzymuje brzmienie : 

„Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 roku”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bieliny 

 
 

Józef Gawęcki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3828C544-908B-40B3-A1FA-CF8550200A90. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obowiązująca na terenie Gminy Bieliny na okres 3 lat taryfa za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, zatwierdzona na mocy decyzji Nr KR.RZT.70.9.2021 z dnia 
9 kwietnia 2021 r. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie z siedzibą w Krakowie weszła w życie 13 maja 2021 r. i obowiązuje do 12 maja 2024r. 

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 2028; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) ustawodawca 
dał możliwość radom gminy do podjęcia  uchwał o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych 
grup odbiorców usług. Uchwała o ustanowieniu dopłat do taryf nie może pozostawać w sprzeczności z art. 24 
ust. 6   ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, w związku z art. 24b 
oraz art. 24c ust. 2 tej ustawy, podstawą bowiem do ustanowienia przez Radę dopłat do grup taryfowych 
odbiorców usług jest decyzja o zatwierdzeniu taryf, zatem okres obowiązywania dopłat nie powinien 
wykraczać poza okres obowiązywania decyzji o zatwierdzeniu taryf. 

Niniejsza uchwała określa termin obowiązywania ustalonych dopłat z budżetu gminy do taryf dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bieliny 
nieprzekraczający końcowego terminu obowiązywania taryfy. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3828C544-908B-40B3-A1FA-CF8550200A90. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



